
 UCHWAŁA Nr IV/38/2003
Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 25 lutego 2003r.

w sprawie  przyjęcia kryteriów podziału środków Funduszu Pracy

Na podstawie art.  18 pkt.  20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r.  o samorządzie
województwa /Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm./, oraz art. 57 a ust. 6
ustawy z dnia 14 grudnia 1994 r. o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu /
Dz. U. z 2001 r. Nr 6 poz. 56 z późn. zm./ Sejmik Województwa Opolskiego
uchwala co następuje:

§ 1

1. Przyjmuje się  kryteria podziału środków Funduszu Pracy dla samorządów
powiatowych w województwie opolskim.

2. Kryteria,  o  których  mowa  w  ust.  1,  stanowią  załącznik  do  niniejszej
uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



U Z A S A D N I E N I E

Ustawa z dnia 20 grudnia 2002r o zmianie ustawy o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu
bezrobociu  oraz  ustawy o  systemie oświaty (Dz.U.  z  2003 r.  Nr  6  poz.  65),  nakłada  na
samorządy  województwa  nowe  obowiązki  w  szczególności  dotyczące  podziału  środków
Funduszu Pracy dla samorządów powiatowych, przeznaczonych na finansowanie programów
na rzecz aktywnego przeciwdziałania bezrobociu oraz innych fakultatywnych zadań.
       Na podstawie art.5 ust.1 pkt.3 w związku z art.57a ust.6 ustawy z dnia 14 grudnia 1994r.
o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu (Dz.U. z  2001roku Nr 6, poz.  56 ze zm.) –
wysokość środków finansowych dla samorządów powiatowych ustalana jest przez Samorząd
Województwa, według kryteriów zaopiniowanych przez Wojewódzką Radę Zatrudnienia oraz
określonych przez Sejmik Województwa.
Kryteria są zgodne z przywołanymi wyżej zapisami ustawy.
Dodatkowo  informuje  się,  że  kwoty  środków  Funduszu  Pracy  dotyczą  następujących
wydatków :
1. wydatki  na  finansowanie  programów  na  rzecz  aktywnego  przeciwdziałania

bezrobociu  ,   w  tym:  szkolenia,  prace  interwencyjne,  roboty  publiczne,  aktywizacja
zawodowa  absolwentów,  pożyczki,  programy  specjalne,  refundacja  wynagrodzeń  i
składek na ubezpieczenie społeczne za młodocianych pracowników, zwrot  składek na
ubezpieczenie  rentowe i wypadkowe za absolwentów podejmujących po raz pierwszy
pracę  oraz  podejmujących  działalność  na  własny  rachunek,  opłacenie  składek  na
ubezpieczenie  społeczne  rolników (art.  57  ust.  1  pkt  2-5,7,7a,8,10,13,14,26,27,29,30a
ustawy z dnia 14 grudnia 1994r o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu-  Dz.U. z
2001 roku Nr 6, poz. 56  z późn.zm.).

  2. pozostałe wydatki finansowane z Funduszu Pracy , w tym:
opracowanie  i  rozpowszechnianie  informacji  zawodowych,  koszty  wysyłki  wezwań,
zawiadomień i przekazywania bezrobotnym należnych świadczeń, i koszty eksploatacji
systemu  informatycznego,  zwrot  kosztów  przejazdu  i  wynagrodzeń  członkom  rad
zatrudnienia,  wydatki  na  szkolenie  kadr  urzędów  pracy  (  art.  57  ust.  1  pkt
1,9,11,15,16,17,19,31  ustawy z dnia 14 grudnia 1994r o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu
bezrobociu – Dz.U.z 2001 roku Nr 6, poz. 56 z późn.zm.).

W związku z powyższym zasadnym jest przyjęcie Uchwały w przedmiotowej sprawie


